
UCHWAŁA NR XXXIX/383/22 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 12 maja 2022 r. 

w sprawie wnoszenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559), Rada Gminy Żary uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Uchwala się szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia 
komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych 
oraz formalne wymogi jakim muszą odpowiadać składane projekty.  

2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Żary; 

2) Mieszkańcach – należy przez to rozumieć mieszkańców Gminy Żary posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy Żary; 

3) Komitecie - należy przez to rozumieć komitet obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej; 

4) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Gminy Żary; 

5) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Żary; 

6) Przewodniczącym Rady – należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Gminy Żary. 

Rozdział 2. 
Zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych 

§ 2. 1. Komitet tworzy grupa składająca się z co najmniej 5 osób, którzy złożyli pisemne 
oświadczenie o przystąpieniu do Komitetu, ze wskazaniem imienia (imion) i nazwiska oraz adresu 
zamieszkania. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 1 do uchwały.  

2. Komitet może posługiwać się nazwą uzupełnioną o tytuł uchwały. 

3. O utworzeniu komitetu zawiadamia się przewodniczącego rady, wraz z informacją 
o przedmiocie danej inicjatywy wraz z podaniem wykazu osób wskazanych do reprezentowania 
komitetu podczas prac rady (wzór zawiadomienia stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały). 

Rozdział 3. 
Szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich 

§ 3. 1. Czynności związane z przygotowaniem obywatelskiego projektu uchwały, jego 
rozpowszechnianiem, a także organizacją zbierania podpisów pod projektem uchwały wykonuje 
Komitet. 

2. Komitet uruchamia inicjatywę uchwałodawczą składając Przewodniczącemu Rady wniosek 
w sprawie zgłoszenia projektu uchwały w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, według 
wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Do wniosku o którym mowa w ust. 1 powyżej dołącza się: 

1) zawiadomienie o utworzeniu Komitetu popierającego wniosek; 

2) projekt uchwały; 

3) listę poparcia projektu uchwały zawierającą na każdej stronie przedmiot (tytuł) projektu, do 
którego odnoszą się podpisy na liście, a także tabelę z następującymi danymi: liczba porządkowa, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AB38C5B-882C-4026-8BF8-78219AD228BD. Podpisany Strona 1



imię (imiona) i nazwisko, adres zamieszkania oraz własnoręczny podpis Mieszkańca (wzór listy 
poparcia stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały). 

4. Przewodniczący Rady przyjmuje wniosek i zawiadamia Komitet lub osoby wskazane przez 
Komitet do jego reprezentowania o terminie posiedzenia właściwej komisji Rady oraz terminie sesji 
Rady, na których projekt uchwały będzie przedmiotem obrad, co najmniej na 7 dni przed terminem 
posiedzenia. 

Rozdział 4. 
Zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych 

§ 4. 1. Celem promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych jest w szczególności 
upowszechnienie wśród mieszkańców gminy wiedzy o:  

1) prawie do obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz sposobie i trybie korzystania z tego 
prawa, 

2) potencjalnych możliwościach m.in. w zakresie korzyści dla mieszkańców oraz rozwoju gminy 
jakie daje korzystanie przez mieszkańców z obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych. 

2. Mając na uwadze cel, o którym mowa w ust. 1, określa się, że promocja w szczególności może 
polegać na: 

1) organizowaniu spotkań i dyskusji z mieszkańcami np. podczas na zebraniach wiejskich, w celu 
informowania o sprawach wskazanych w ust. 1 pkt 1 i 2, 

2) organizowaniu spotkań z uczniami szkół na terenie gminy w celu edukacji w zakresie spraw 
wskazanych w ust. 1 pkt. 1 i 2. 

3) przygotowywaniu materiałów promocyjnych i umieszczaniu ich wraz z projektami uchwał na 
stronach internetowych Gminy, w siedzibie komitetu lub miejscach dostępnych dla mieszańców. 

3. Materiały promocyjne powinny zawierać wyraźne oznaczenie Komitetu, od którego pochodzą. 

Rozdział 5. 
Wymogi formalne, jakim muszą odpowiadać składane projekty uchwał 

§ 5. 1. Projekt uchwały wniesiony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej powinien 
zawierać:  

1) określenie przedmiotu uchwały; 

2) podstawę prawną wydania uchwały; 

3) uregulowania przedmiotu uchwały; 

4) określenie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały; 

5) ustalenie terminu wejścia w życie uchwały. 

2. Wzór projektu uchwały określono w Załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

Rozdział 6. 
Przepisy końcowe 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AB38C5B-882C-4026-8BF8-78219AD228BD. Podpisany Strona 2



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Leszek Kasprów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AB38C5B-882C-4026-8BF8-78219AD228BD. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

Oświadczenie o przystąpieniu do Komitetu Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej  

.............................................................................................................................................. 

(nazwa komitetu powinna być uzupełniona o tytuł projektu uchwały)  

 

 

Ja ……..........................…………………… zam. .....................................…………………..... 

(imię/imiona i nazwisko)  

 

 

oświadczam, że przystępuję do Komitetu Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej. 

 

………………………………………….. 

(czytelny podpis)  

 

 

Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych  

W związku z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO), informujemy Panią/Pana, że: 

1. Administratorem Państwa danych jest Gmina Żary reprezentowana przez Wójta (adres: Al. Jana Pawła II 6, 68-200 

Żary, tel. (68) 470 73 00, e-mail: gminazary@gminazary.pl)  

2. 2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich 

sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na 

adres Administratora 

3. Dane osobowe członków Komitetu przetwarzane są w celu rozpatrzenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

4. Podstawą prawną dla przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO - przetwarzanie jest 

niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze wynikającego z art. 41a ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym. 

5. Odbiorcą danych osobowych będą: 

1) organy publiczne oraz inne podmioty, którym Administrator udostępni dane na podstawie przepisów prawa, 

2) podmioty, które przetwarzają Pani/Pana dane osobowe w imieniu Administratora na podstawie zawartej umowy 

powierzenia przetwarzania danych osobowych (tzw. podmioty przetwarzające). 

6. Dane osobowe nie są przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej.  

7. Dane osobowe będą przechowywane do momentu ustania celu przetwarzania wskazanego w pkt 3. Następnie wraz z tą 

datą zostaną zarchiwizowane na okres 25 lat w naszym archiwum, po czym zostaną przekazane do archiwum państwowego, 

gdzie będą przechowywane wieczyście).  

8. Informujemy, iż przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści danych oraz ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia 

przetwarzania.  

9. Przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego (tj.: Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa) jeżeli uważa Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy 

prawa.  

10. Podanie danych osobowych jest dobrowolne jednak niezbędne do realizacji obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej.. 

11. W trakcie przetwarzania danych żadne decyzje nie będą podejmowane w sposób zautomatyzowany oraz nie będą 

budowane żadne profile. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/383/22

Rady Gminy Żary

z dnia 12 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AB38C5B-882C-4026-8BF8-78219AD228BD. Podpisany Strona 1

mailto:gminazary@gminazary.pl


 

 

 

 

 

 

 

 

Zawiadomienie  

o utworzeniu Komitetu Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej  

 

 

 

Zawiadamiam, że na terenie Gminy Żary został utworzony Komitet Obywatelskiej Inicjatywy 

Uchwałodawczej pn.  

 

 

…………………………………………………..…………………………………...…………  

 

 

Do reprezentowania Komitetu wyznaczamy:  

 

1. ……………………………………….  

2. ……………………………………….  

3. ……………………………………….  

 

    

…………………………………  
(czytelny podpis)  

 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/383/22

Rady Gminy Żary

z dnia 12 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AB38C5B-882C-4026-8BF8-78219AD228BD. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

…………………………………………………..  

Nazwa Komitetu inicjatywy uchwałodawczej  

 

 

 

Wniosek w sprawie zgłoszenia projektu uchwały w ramach obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej  

 

 

1. Komitet ...................................................................................................... niniejszym zgłasza  
   nazwa komitetu powinna być uzupełniona o tytuł projektu uchwały)  

 

 

projekt uchwały .......................................................................................................................;  
(należy wpisać tytuł projektu uchwały)  

 
 

2. Projekt uchwały uzyskał poparcie ..........................................................mieszkańców.  
(należy wskazać ilość z wykazu mieszkańców popierających projekt uchwały)  

 

 

 

W załączeniu:  

1) Projekt uchwały;  

2) Oświadczenie o przystąpieniu do Komitetu Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej  

3) Zawiadomienie o utworzeniu Komitetu Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej 

..................................................................................................................................................;  

4) Lista poparcia - wykaz mieszkańców Gminy Żary występujących z obywatelską inicjatywą 

uchwałodawczą …………………………………………………. .  
(ilość stron)  

 

 

 

 

………………………………  
(czytelny podpis)  

 
 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIX/383/22

Rady Gminy Żary

z dnia 12 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AB38C5B-882C-4026-8BF8-78219AD228BD. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

LISTA POPRARCIA  

 

 
Wykaz mieszkańców Gminy Żary występujących z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą dotyczącą 

projektu uchwały....................................................................................................................  
     (należy wpisać tytuł projektu uchwały) 

 

 

 

Lp. Imię i nazwisko Adres Podpis 

    

 

    

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych  

W związku z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO), informujemy Panią/Pana, że: 

1. Administratorem Państwa danych jest Gmina Żary reprezentowana przez Wójta (adres: Al. Jana Pawła II 6, 68-200 

Żary, tel. (68) 470 73 00, e-mail: gminazary@gminazary.pl)  

2. 2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich 

sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na 

adres Administratora 

3. Dane osobowe członków Komitetu przetwarzane są w celu rozpatrzenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

4. Podstawą prawną dla przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO - przetwarzanie jest 

niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze wynikającego z art. 41a ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym. 

5. Odbiorcą danych osobowych będą: 

1) organy publiczne oraz inne podmioty, którym Administrator udostępni dane na podstawie przepisów prawa, 

2) podmioty, które przetwarzają Pani/Pana dane osobowe w imieniu Administratora na podstawie zawartej umowy 

powierzenia przetwarzania danych osobowych (tzw. podmioty przetwarzające). 

6. Dane osobowe nie są przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej.  

7. Dane osobowe będą przechowywane do momentu ustania celu przetwarzania wskazanego w pkt 3. Następnie wraz z tą 

datą zostaną zarchiwizowane na okres 25 lat w naszym archiwum, po czym zostaną przekazane do archiwum państwowego, 

gdzie będą przechowywane wieczyście).  

8. Informujemy, iż przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści danych oraz ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia 

przetwarzania.  

9. Przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego (tj.: Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa) jeżeli uważa Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy 

prawa.  

10. Podanie danych osobowych jest dobrowolne jednak niezbędne do realizacji obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

11. W trakcie przetwarzania danych żadne decyzje nie będą podejmowane w sposób zautomatyzowany oraz nie będą 

budowane żadne profile. 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIX/383/22

Rady Gminy Żary

z dnia 12 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AB38C5B-882C-4026-8BF8-78219AD228BD. Podpisany Strona 1

mailto:gminazary@gminazary.pl


 

 

 

UCHWAŁA NR ............. 

RADY GMINY ŻARY 

z dnia .................... w sprawie ................................................ 

[albo w razie potrzeby: zmieniająca uchwałę nr ............. Rady Gminy Żary w sprawie .............] 

 

Na podstawie art. .................. ustawy z dnia ................... o ...................... (Dz. U. ......................), Rada 

Gminy Żary uchwala, co następuje:  

§ 1.  

1. ......................  

2. ......................  

3. ......................  

.... ......................  

§ ... ...................  

§ ... Uchwała wchodzi w życie z dniem ...........................  

[albo – w przypadku aktu prawa miejscowego: Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego]  

 

 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXIX/383/22

Rady Gminy Żary

z dnia 12 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AB38C5B-882C-4026-8BF8-78219AD228BD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na mocy art. 41a ust.5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (t. j. Dz. U. z 2022, poz. 559) Rada Gminy w drodze 

uchwały określa szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów 

inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych. formalne 

wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty. W celu umożliwienia podejmowania inicjatyw 

obywatelskich niezbędne jest podjęcie ninijeszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AB38C5B-882C-4026-8BF8-78219AD228BD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6



	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 2
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3


	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 3
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3

	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 4


	Rozdział 4
	Rozdział 4 Paragraf 4
	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2
	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3

	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3


	Rozdział 5
	Rozdział 5 Paragraf 5
	Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2


	Rozdział 6
	Rozdział 6 Paragraf 6
	Rozdział 6 Paragraf 7


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



